
TECHNICKÁ NOVELA ZVZ
- základní změny -

Pavel Pravda, advokát



• Technická novela ZVZ
– novela stávajícího ZVZ

– v současné době připravován nový ZVZ dle 
zadávacích směrnic

– cíl – pouze technické změny ? / částečné – cíl – pouze technické změny ? / částečné 
zohlednění zadávacích směrnic

– účinost – ke dni vyhlášení – tj. 6.3.2015

– předchodné ustanovení – stávající řízení dle 
stávající úpravy



• Dodatečné stavební práce ( §§§§23)
– úprava podmínek použití JŘBU

– práce neobsažené v původních podmínkách

– objektivní nepředvídatelnost X okolnosti, které 
zadavatel nemohl předvídat při vynaloežení zadavatel nemohl předvídat při vynaloežení 
náležité péče

– míra odbornosti

– rozsah 20% X 30% ceny původní zakázky

– ostatní podmínky stejné



• Dodatečné stavební práce – d ůvodová zpráva
– ANO

– Jiná stuktura podloží než v průzkumech

– Nové technologie či výrobky (při zpracování nemohly být 
zohledněny)

– Chyba projektové dokumentace– Chyba projektové dokumentace

– NE
– Chyba s vědomím zadavatele

– Poskytnutí nesprávných informací zadavatelem 
projektantovi (opomenutí poskytnutí informací)

– Převzetí zjevně nedostatečné nebo vadné dokument.

– Zanedbání kontroly s určitou odbornou úrovní



• Jediná nabídka ( §§§§84)
– Jedna nabídka (podaná nebo k hodnocení) –

povinnost zrušit zadávací řízení

– možnost opakovat 

– Problémy u specifického zboží – náklady na – Problémy u specifického zboží – náklady na 
straně dodavatele i zadavatele

– Ustanovení vypuštěno

– Zůstává možnost zadavateli zadávací řízení zrušit



• Rozšíření dílčích hodnotících kritérií ( §§§§78)
– Ekonomická výhodnost – dílčí hodnotící kritéria

– Kvalifikace – nesmí být předmětem hodnotících 
kritérií

– Plnění, kde zkušenost, vzdělání příp. organizace – Plnění, kde zkušenost, vzdělání příp. organizace 
podstatné (závislé na konkrétních vlastnostech 
osoby)

– Doplněny jako dílčí hodnotící kritéria – organizace, 
kvalifikace a zkušennosti zapojených osob

– Skutečně zapojené osoby

– Významný dopad na plnění



• Změny u významné ve řené zakázky
– VVZ – 300 mil. CZK / 50 mil. CZK

– Schválení odůvodnění vládou / složení hodnotící 
komise – vláda

– Zrušen tzv. seznam hodnotitelů (měl být seznam – Zrušen tzv. seznam hodnotitelů (měl být seznam 
osob odborně způsobilých hodnotit VZ)

– Nebyl nikdy vytvořen (vydán prováděcí právní 
předpis) – vedlo by k zablokování VVZ

– Dále zrušena povinnost oponentního odborného 
vyjádření (před schválením odůvodnění vládou)

– Odůvodněno (též) – systémem státní expertizy



• Řízení u Úřadu – návrh, elektronizace

– Písemné důkazní prostředky – povinnost 
připojit k návrhu (ledaže součástí 
dokumentace o VZ)dokumentace o VZ)

– Veškerá podání Úřadu elektronicky
– Včetně písemných důkazních prostředků



• Řízení u Úřadu – kauce
– Zvýšení horní hranice na 10 mil. CZK

– Změna výpočtu – nabídková cena za celou VZ u 
neurčité za čtyři roky

– Bez nabídkové ceny 100.000,- Kč / 200.000,- Kč– Bez nabídkové ceny 100.000,- Kč / 200.000,- Kč

– Změna při vracení – standardně vázáno na 
zamítntí návrhu / při zpětvzetí návrhu – 20%

– Změna splatnosti – připsána na účet Úřadu 
poslední den lhůty pro podání návrhu (jinak Úřad 
řízení bez dalšího zastaví)



• Řízení u Úřadu – zp řísnění požadavk ů na 
navrhovatele a ú častníky
– Žádné jiné skutečnosti v návrhu oproti námitkám / ledaže 

prokáže, že nemohl tvrdit

– Nemožnost dodatečných změn a doplnění návrhu

– Lhůta pro navrhování důkazů a uvádění skutečností – 15 dní – Lhůta pro navrhování důkazů a uvádění skutečností – 15 dní 
od doručení oznámení o zahájení (netýká se navrhovatele –
viz výše)

– Později – jen pokud má být zpochybněna věrohodnost 
podkladů po rozhodnutí (ke kterým se nemohl účastník dříve 
vyjádřit?)

– Rozšíření důvodů pro zastavení řízení bez dalšího (kauce, v 
čem porušení zákona, nepřipojení dokladu o doručení 
námitek)



Děkuji  za pozornost

Mgr. Pavel Pravda
advokát, partner kanceláře

pavel.pravda@bnt.eu



bnt attorneys-at-law s.r.o.
advokátní kancelář

Slovanský dům (budova B/C)
Na příkopě 859/22
110 00 Praha 1
Česká republika

Kontaktní údaje

Česká republika

Tel.: +420 222 929 301
Fax: +420 222 929 341

E-mail: info.cz@bnt.eu
Web: www.bnt.eu

IČ: 271 17 723
Reg. Městský soud v Praze C165030


